2

АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАПУСТИНОЯРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» АХТУБИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2021 г.	                                                              № 76.

Об  определении мест ,  предназначенных
для   выгула   домашних  животных     на
территории  МО «Капустиноярский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования « Капустиноярский сельсовет» администрация МО « Капустиноярский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие территории для выгула домашних животных на территории МО « Капустиноярский сельсовет :
- село   Капустин Яр  -  окраина  села  с юго- западной стороны , пустырь от границы населённого пункта до прибрежной части ерика Подстёпка; координаты 48.564410623906 ,  45.759708881378
- село Капустин Яр   -   пустырь  с северной части села между  улицами Железнодорожная  Кузнецкая , Ростовская.
[bookmark: _GoBack] координаты  48.579616760409 , 45.755567550659
- село Капустин Яр – окраина села с южной части пустырь в районе окончания улицы Красина и до границы  территории  ЗАТО Знаменск. координаты  48.576103143556 , 45.732243061066.
2. Появление с домашними животными запрещается:
- на детских спортивных площадках;
- на территории парков, скверов, местах массового отдыха;
- на территориях детских, образовательных и лечебных учреждений;
- в организациях общественного питания, магазинах.
Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей.
3. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.
4. Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника и поводка.
5. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных животных и размещены в мусорные контейнеры, предназначенные для сбора твердых бытовых отходов.
6. За нарушение требований, указанных в пп. 1, 2, 3, 4, 5 настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
7.  Настоящее постановление разместить на официальном интернет сайте администрации МО « Капустиноярский сельсовет».
8. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального обнародования.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации  МО
« Капустиноярский сельсовет»                                  В.  В.  Юмагулов.